



Łódź, dnia 9 marca 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

PF.II.0717/171/148/07

**Pan Radny  
Marcin Bugajski**

*Szanowny Panie,*

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 21 lutego 2007 r. wyjaśniam:

W okresie przygotowań do nowego okresu programowania Miasto Łódź prowadziło szerokie działania w zakresie zmiany algorytmu podziału środków na 16 regionalnych Programów Operacyjnych.

W październiku 2005 roku, czyli na 5 miesięcy przed przedstawieniem przez Rząd trzech propozycji podziału środków, Miasto Łódź podkreślało w pismach do Ministerstwa Gospodarki i Pracy niewłaściwość obowiązującego w okresie 2004 – 2006 algorytmu podziału środków (obecnie jest to algorytm 1 rządowej propozycji) i konieczność jego zmiany. Dotychczasowy algorytm był zastosowany m.in. w rządowym projekcie Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2007 – 13. W tych działaniach Miasto Łódź współpracowało z Urzędem Marszałkowskim.

Na konferencji Unii Metropolii Polskich pt. „Metropolie RP potrzebują pomocy od UE”, która odbyła się w Warszawie w dniach 15 – 16 marca 2006, Pani Grażyna Gęsicka Minister Rozwoju Regionalnego przedstawiła prezydentom miast metropolitalnych trzy warianty algorytmu podziału środków dla 16 programów operacyjnych.

W odpowiedzi na propozycję Pani Minister, Miasto Łódź na forum Unii Metropolii Polskich opowiedziało się za wariantem drugim algorytmu (tzw. metoda berlińska), który

w odróżnieniu od wariantu pierwszego, w wyniku którego województwo mazowieckie miało otrzymać największą kwotę środków pomocowych, zapewnia równomierne rozłożenie pomocy unijnej między województwami. Zastosowanie wariantu pierwszego sprowadza się do sytuacji, w której stosunkowo słabo rozwinięte gminy i powiaty województwa mazowieckiego, ze względu na ograniczoną wielkość swojego budżetu, nie będą w stanie wyasygnować środków własnych na współfinansowanie projektów.

W konsekwencji większość środków przypadnie najszybciej rozwijającej się Warszawie.

W dniu 24 kwietnia 2006 roku na odbywającej się w Łodzi, konferencji dotyczącej oceny rządowego projektu Narodowej Strategii Spójności 2007 - 2013 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego 2007 – 2013, Pan Prezydent Włodzimierz Tomaszewski, w obecności Wiceministra Rozwoju Regionalnego oraz Marszałka Województw Łódzkiego jeszcze raz opowiedział się za wyborem dla Województw Łódzkiego algorytmu drugiego.

W dniu 3 lipca 2006 na odbywającym się w Łodzi konferencji Związku Gmin Regionu, w której uczestniczyli m.in. Pan Jerzy Kropiwnicki Prezydent Miasta Łodzi, Pan Władysław Ortyl Wiceminister Rozwoju Regionalnego, Miasto Łódź ponownie opowiedziało się za drugą wersją algorytmu, zdecydowanie odrzucając pierwszy wariant. W wyniku konferencji przedstawiciele Związku Gmin Regionu Łódzkiego przyjęli stanowisko, w którym opowiedziano się za wyborem algorytmu drugiego podziału środków.

Po decyzji podjętej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w sprawie przyznania dodatkowych środków dla czterech województw, które straciły najwięcej przy podziale unijnych pieniędzy, Urząd Marszałkowski wysłał do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego listę 18 kluczowych dla regionu inwestycji, które miałyby otrzymać wsparcie z puli 600 mln € przeznaczonych na finansowanie inwestycji tychże województw. Po przeprowadzonej w Ministerstwie procedurze wyboru wskazano 4 projekty. Po zaakceptowaniu projekty te zostaną włączone do Indykatorywnego Planu Inwestycyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013. Listę projektów przekazuję w załączeniu.

Miasto prowadziło równoległe działania w zakresie przygotowań do wpisania projektów Miasta na Indykatorywny Plan Inwestycyjny Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007 – 2013

W związku z przyjęciem przez Zarząd Województwa w grudniu 2006 r. uchwały dotyczącej Projektu Regionalnego Programu Operacyjnego WŁ 2007 – 2013 a także publikacji „formularza zgłoszeniowego do Indykatywnego Planu Inwestycyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007 – 2013” dotyczącego preferowanych projektów infrastrukturalnych o zasięgu regionalnym, których koszt realizacji przekroczy 5 mln €, Wydziały Urzędu Miasta Łodzi przy merytorycznej pomocy Biura Partnerstwa i Funduszy zaproponowały kilkadziesiąt projektów o łącznej wartości 2 989 742 560 zł, które po akceptacji Pierwszego Wiceprezydenta Włodzimierza Tomaszewskiego zostały złożone 19 stycznia 2007 r. w Urzędzie Marszałkowskim. Z uwagi na preferencyjne traktowanie projektów tworzonych i realizowanych we współpracy z partnerami regionalnymi Miasto Łódź złożyło także wnioski we współpracy z Gminą Konstantynów, Powiatem Zgierskim, Gminą Andrespol, Powiatem Łódzkim Wschodnim, Gminą Koluszki, Miastem Stryków, Gminą Nowosolan, Politechniką Łódzką oraz Fundacją Sztuki Świata. W dniu 14 lutego 2007 roku Zarząd Województwa Łódzkiego Uchwałą nr 157/07 podjął ostateczną decyzję, zgodnie z którą do Indykatywnego Planu Inwestycyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 – 2013 zakwalifikowano cztery projekty Miasta Łodzi i jego spółek o łącznej wartości 565 135 715 PLN. Lista projektów ujętych na IPI w załączeniu.

*Z wyrazami szacunku*

**Hanna Zdanowska**



**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Otrzymują wraz z załącznikami:

1. Pan Maciej Grubski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Katarzyna Korowczyk, Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr UMŁ